

# **CASTELLUM DANMARK A/S**

Kay Fiskers Plads 9 2300 København S

CVR-nr. 33 50 77 04

---

## **ÅRSRAPPORT FOR 2018**

---

**Godkendt på generalforsamlingen  
den 31. maj 2019**

---

**Per Fredrik Berglund  
Dirigent**

# INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Indholdsfortegnelse	1
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

CASTELLUM DANMARK A/S  
Kay Fiskers Plads 9  
2300 København S

CVR-nr.: 33 50 77 04  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Per Fredrik Berglund, formand  
Carl Ola Mattias Orsmark  
Ulrika Danielsson

## Direktion

Carl Ola Mattias Orsmark

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet har i årets løb bestået i holdingvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på i alt t. kr. 18.936, hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Årets resultat kan henføres til positive resultater i tilknyttede virksomheder, som påvirker resultat med i alt t. kr. 18.331.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## RESULTATOPGØRELSE

<u>Note</u>		2017
		<u>t.kr.</u>
	Bruttofortjeneste	4.523.034 6.812
1	Personaleomkostninger	-7.994.236 -8.755
	Af- og nedskrivninger	<u>-72.108 -153</u>
	RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-3.543.310 -2.096
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.331.362 6.473
2	Andre finansielle indtægter	14.098.235 7.004
3	Andre finansielle omkostninger	<u>-9.610.905 -8.595</u>
	RESULTAT FØR SKAT	19.275.382 2.786
4	Skat af årets resultat	<u>-339.434 808</u>
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>18.935.948 3.594</u></b>

**Forslag til resultatdisponering**

Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	23.793.786	9.242
Overførsel til næste år	<u>-4.857.838</u>	<u>-5.648</u>
	<b><u>18.935.948</u></b>	<b><u>3.594</u></b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

## AKTIVER

<u>Note</u>		2017 <u>t.kr.</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	200.888
5	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	241
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	104.619.436
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	78.787
	Deposita	405.255.978
7	Udskudt skat	673.213
6	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	0
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>484.957</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.506.307
	Andre tilgodehavender	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.702.447
	Periodeafgrænsningsposter	3.045.535
	<b>TILGODEHAVENDER I ALT</b>	<b>716</b>
	LIKVIDE BEHOLDNINGER	0
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>13.961</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>547.003.804</b>
		<b>500.356</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

## PASSIVER

2017

Notet. kr.

8	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	62.124.394	38.331
	Overført resultat	51.655.719	56.513
	<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>114.280.113</b>	<b>95.344</b>
	Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	0	2.769
	<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>0</b>	<b>2.769</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	396.593.357	396.593
9	<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>396.593.357</b>	<b>396.593</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	31.018.129	3.132
	Anden gæld	5.112.205	2.518
	<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>36.130.334</b>	<b>5.650</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>432.723.691</b>	<b>402.243</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>547.003.804</b>	<b>500.356</b>
10	Eventualforpligtelser		
11	Nærtstående parter med bestemmende indflydelse		
12	Koncernforhold		

## EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2018

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført overskud</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	500.000	38.330.608	56.513.557	95.344.165
Årets resultat	0	23.793.786	-4.857.838	18.935.948
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>62.124.394</u>	<u>51.655.719</u>	<u>114.280.113</u>

## NOTER

	2017	
	<u>t. kr.</u>	
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	7.060.994	7.717
Pensioner	695.044	558
Omkostninger til social sikring	37.362	-4
Andre personaleomkostninger	200.836	484
	<u>7.994.236</u>	<u>8.755</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>11</u>	<u>8</u>
<b>2 Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.569.236	5.903
Øvrige finansielle indtægter	3.528.999	1.101
	<u>14.098.235</u>	<u>7.004</u>
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.154.668	8.104
Øvrige finansielle omkostninger	456.237	491
	<u>9.610.905</u>	<u>8.595</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	381.760	0
Ændring af udskudt skat	31.068	-808
Regulering vedrørende tidligere år	-73.394	0
	<u>339.434</u>	<u>-808</u>

## NOTER

	<b>Andre anlæg driftsmate- riel og <u>inventar</u></b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	869.270
Tilgange	32.200
	<hr/>
Kostpris ultimo	901.470
	<hr/>
Af- og nedskrivninger primo	628.474
Årets afskrivninger	72.108
	<hr/>
Af- og nedskrivninger ultimo	700.582
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	200.888
	<hr/>

## NOTER

<b>6 Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>Kapital- andele i tilknyt- tede virk- somheder</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyt- tede virk- somheder</b>	<b><u>Deposita</u></b>	<b>Udskudt <u>skat</u></b>
Kostpris primo	36.495.042	408.625.735	673.213	833.391
Afgange	0	0	0	-833.391
Tilgange	6.000.000	0	0	0
Kostpris ultimo	<u>42.495.042</u>	<u>408.625.735</u>	<u>673.213</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	42.292.427	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	67.981			
Andel af årets resultat	18.263.381	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.500.605	0	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>62.124.394</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger primo	0	3.961.820	0	0
Reguleringer i årets løb	0	-592.063	0	0
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>3.369.757</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>104.619.436</u></b>	<b><u>405.255.978</u></b>	<b><u>673.213</u></b>	<b><u>0</u></b>

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder på 104.019.134 t.kr. indgår negativ goodwill på i alt 4.284 t.kr.

## NOTER

**6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Ejendomsselskabet Castellum A/S

Ejendomsselskabet Castellum Hovedvejen A/S

Ejendomsselskabet Castellum Vibeholms Allé A/S

Ejendomsselskabet Castellum Transformervej A/S

Ejendomsselskabet Castellum Helgeshøj Allé A/S

Ejendomsselskabet Castellum Marielundvej ApS

Ejendomsselskabet Castellum Generatorvej ApS

Ejendomsselskabet Castellum Roholmsvej ApS

Ejendomsselskabet Castellum Park Allé ApS

Alle selskaber har hjemsted i København og alle er 100 % ejede.

		2017	
		<u>t. kr.</u>	
<b>7 Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver	0	31	
Fremførbare skattemæssige underskud	0	802	
	<hr/>	<hr/>	
	0	833	
	<hr/>	<hr/>	
<b>8 Virksomhedskapital</b>	<b><u>Antal</u></b>	<b><u>Pålydende</u></b>	<b><u>Nominel</u></b>
		<b><u>værdi</u></b>	<b><u>værdi</u></b>
Aktier	500.000	1	500.000
	<hr/>		<hr/>
	500.000		500.000
	<hr/>		<hr/>

## NOTER

	<b>Restgæld efter <u>5 år</u></b>
<b>9 Langfristede gældsforpligtelser</b>	
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>396.593.357</u>
	<u>396.593.357</u>

**10 Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der påhviler selskabet leasingforpligtelser på i alt t. kr. 93 og huslejeforpligtelser på i alt t. kr. 3.893.

**11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Castellum Öresund AB, Malmø, Sverige, ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

**12 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:

<https://www.castellum.se/investor-relations/>
